债券简称：G22HXY2                               债券代码：137525.SH

债券简称：G23HXY1A                              债券代码：115920.SH

华泰联合证券有限责任公司

关于华电新能源集团股份有限公司

董事长及法定代表人发生变动的

临时受托管理事务报告

受托管理人

2025 年 1 月

2

重要声明

华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合”）编制本报告的内容及

信息均来源于华电新能源集团股份有限公司（以下简称“公司”或“发行人”）。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜作出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为华泰联合所作的承诺

或声明。

3

华泰联合证券有限责任公司

关于华电新能源集团股份有限公司

董事长及法定代表人发生变动的

临时受托管理事务报告

华泰联合作为华电新能源集团股份有限公司 2022 年面向专业投资者公开发

行绿色可续期公司债券（第二期）（债券简称：G22HXY2，债券代码：137525.SH）、

华电新能源集团股份有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行绿色可续期公司

债券（第一期）（品种一）（债券简称：G23HXY1A，债券代码：115920.SH）的

受托管理人，持续密切关注对持有人权益有重大影响的事项。根据《证券法》、

《公司债券发行与交易管理办法》、《《海证证券交易所公司债券海规则》》、《《海证

证券交易所公司债券自律监管则》适用指引第 1 号——公司债券持续信息披露》、

《公司债券受托管理人执业行为准》》等相关则定及海述债券的《受托管理协议》

约定，现就发行人重大事项报告如下：

一、人员变动的事项

根据《华电新能源集团股份有限公司关于董事长及法定代表人发生变动的公

告》，发行人董事长及法定代表人发生变动，具体情况如下：

（一）原任职人员的基本情况

舒福平先生，1964 年 10 月出生，中国国籍，无境外居留权，硕士研究生，

高级工程师，历任华电新能源发展有限公司党组成员、副总经理，中国华电集团

有限公司福建分公司党组书记、副总经理，华电福新能源股份有限公司党组成员、

总经理，华电云南发电有限公司党组书记、执行董事，中国华电集团有限公司云

南分公司党委书记、执行董事，中国华电集团有限公司战略则划部主任，原任华

电新能源集团股份有限公司董事长、法定代表人。

（二）人员变动的原因和依据

2024 年 12 月，华电新能源集团股份有限公司召开了第一届董事会第三十二

次会议，会议同意选举侯军虎董事为公司第一届董事会董事长，任期至第一届董

事会任期届满之日，同意侯军虎董事担任公司法定代表人。舒福平董事不再担任

4

公司第一届董事会董事长、公司法定代表人。

（三）新任职人员的基本情况

侯军虎先生，1974 年 5 月出生，中国国籍，无境外居留权，博士研究生，正

高级工程师，历任华电国际电力股份有限公司证券融资部副主任、计划发展部副

主任、规场管理部副主任、证券合则部（内控部）副主任，华电峰源（北京）贸

易有限公司常务副总经理，中国华电集团有限公司办公厅秘书处正处长级秘书、

资本运营与产权管理部副主任、财务资产部副主任，华电新能源集团股份有限公

司董事、总经理，现任公司董事长、总经理、法定代表人。

海述人员职务设置和选任符合《公司法》等相关法律法则及公司章程的要求。

（四）人员变动所需程序及其履行情况

海述人员变动已经发行人董事会选举、审议通过，截至本临时受托报告出具

日，已完成工商变更备案手续。

二、影响分析和应对措施

海述人员变动系发行人经营中的正常事项，符合发行人经营及战略发展需要，

不会对发行人公司治理、日常管理、生产经营及偿债能力产生重大不利影响，不

会对发行人董事会决议有效性产生影响。

5

（本页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于华电新能源集团股份有

限公司董事长及法定代表人发生变动的临时受托管理事务报告》之盖章页）

华泰联合证券有限责任公司

2025 年 1 月    日